



تورم حداقل ۲۵۰ درصدی کالاهای اساسی در دو سال اخیر، دستمزد کارگران یک سوم خط فقر هم نیست!

همین صفحه

در صفحات دیگر می خوانید

مسیر درست دولت در سیاست خارجی، سفرهای استانی رئیسی کارساز بوده



صفحه ۲
بیشترین افتتاح واحدهای نهضت ملی مسکن در آذربایجان شرقی انجام شده است



صفحه ۳
کیفیت و سرعت کار دانشمندان ایرانی در کووید-۱۹ به جهانبان ثابت شد



صفحه ۴

مسکن و اجاره مسکن بالاترین سهم را در سبد خانواده دارد



همین صفحه

لزوم گسترش عدالت



همین صفحه

مشارکت مردم در تعاونی‌ها ۸ برابر شد



صفحه ۷
معماری سنتی در ساخت مجتمع‌های گردشگری حفظ شود



صفحه ۸

منظوم یادداشت

مدیرمسئول - محمد اشراقی

آرزی

ایل لر بویو آختاربرام گولوم سنی ایسته بیرم بیر گون گوزوم سنی گونده بیر دون گیتیرین گوزوشنده دادون ایسه دیتیشیری آؤپوشنده اوشاقلقدا آؤزوم کیمی اوشاقیدون اویونجاقلا بویالی بیر اوفاقیدون گوزوشردون آنا آتا قوجاغیندا قیشین گونو ائوین ایستی اوجاغیندا سنده منله ایاقلاشیب بؤیورردون گنج چاغی سونگی ایله دؤیورردون ایزنبیله اوچا داغلار باشین گوردوم چیتیلرده الیم چاتماز یاخین گوردوم آبریلمازسان باشاییرسان آؤزوم ایله گویولم ایستیر گوزوم آؤزون گوزوم ایله سندن اوزاق دارلیق اولوب آغری منه ایسته بیرم الیم چاتا لالرینه قولاق آسام شیرین دلیلی سؤزلرینه دنیه سن کی آرزی الله سن آؤزوشنن بله دیرکی باشدان دنیه سن دؤزوشمن

وزیر کشور: اتباع خارجی بدون ویزا نمی‌توانند از مرز ایران به عراق بروند



وزیر کشور تأکید کرد: دولت عراق زائران را بدون ویزا نمی‌پذیرد و اتباع خارجی حتماً برای عبور از مبادی خروجی ایران ویزای عراق بگیرند تا برای خودشان، مرزبانان ما و طرف عراقی مشکلی به وجود نیاید. احمد وحیدی گفت: تردد در مرزها روان است و مشکلی وجود ندارد و عبور و مرور به سهولت انجام می‌شود. همه چیز در مرزهای گانه آماده است. وزیر کشور توصیه کرد برای تسهیل تردد از مبادی همه مرزها استفاده کنند تا مسؤلان سداد اربعین بتوانند بار ترافیک را توزیع کنند. وی خاطر نشان کرد: بیشترین تردد از مرز مهردان در حال انجام است اما با این وجود این مرز مشکلی ندارد و در آخرین تماس‌هایی که با مسؤلان داشتیم مشکلی در مرزها وجود ندارد و پاسخگویی به زوار مناسب بوده و حمل و نقل روان است. وزیر کشور توضیح داد: این ترافیک مقطعی بود و به سرعت با تدابیر و تلاش‌های پلیس راهور برطرف شد؛ البته طبعاً با حجم خودروهایی که به سمت مرز می‌روند، ترافیک مقطعی ایجاد می‌شود اما جای هیچ‌گونه نگرانی نیست و با کمک پلیس راهور برطرف می‌شود.

تورم حداقل ۲۵۰ درصدی کالاهای اساسی در دو سال اخیر، دستمزد کارگران یک سوم خط فقر هم نیست!

معاون وزیر کار افزایش ۸۷ درصدی دستمزد در این مدت را یک دستاورد دانسته است! وی گفت: طبق قانون، شورای عالی کار یک‌بار حقوق و دستمزد را تعیین می‌کند. دستمزد ۱۴۰۲ به صورت سه جانبه گزایی بحث و بررسی شد و در نهایت دستمزد ۲۷ درصد افزایش یافت. دستمزد در سال ۱۴۰۱ حدود ۵۷ درصد افزایش یافت. معاون روابط کار و وزیر، بازمهم شرط افزایش حقوق کارمندان برای ترمیم مزد کارگران را تکرار کرد، در حالی که اعضای کارگری مدعی هستند قول وزرای اقتصادی، کنترل تورم بوده و قرار بر این شده که اگر تورم مهار نشود که نشده، مزد کارگران دوباره ترمیم شود. اما بخش دیگری از اظهارات معاون آقای وزیر، به خط فقر می‌گردد و نکته اصلی، نسبت‌هایی است که این مقام رسمی بین دستمزد حداقلی کارگران شاغل و بازنشسته و خط فقر ترمیم می‌کند. رعیتی فرد گفت: هر ساله یک نرخ مشخص برای سبد معیشتی مشخص می‌کنیم که این سبد برای سال ۱۴۰۲ حدود ۱۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان بود. حدود ۶۴ درصد آن با دستمزد ۱۴۰۲ پوشش داده می‌شود. عدد و رقم دستمزد هر ساله در شورای عالی کار به صورت سه جانبه با توجه شرایط حاکم بر بازار کار و اقتصاد بنگاه‌های مختلف تعیین می‌شود. در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ عددی که به توافق رسیده‌ایم بیش از ۶۰ درصد سبد را پوشش می‌دهد و از تمام نرخ‌هایی که سال‌های قبل مشخص شده بود، بیشتر بود. معاون روابط کار و وزیر کار، رقم ۱۳ میلیون تومان را به عنوان خط فقر ۱۴۰۲ عنوان کرده است؛ این در حالیست که در نشست‌های مزدی ۱۴۰۲، رقم پیشنهادی گروه کارگری برای سبد معیشت با همان خط فقر، بیش از ۱۸ میلیون تومان بود؛ در همان زمان محاسبات مستقل کمیته دستمزد کانون عالی شوراها و اظهارنظرهای نمایندگان مجلس گویای این بود که خط فقر از ۲۷ میلیون تومان گذشته است. محسن باقری روایت می‌کند: کارگران با این رقم اصلاً موافق نبودند؛ رقم مورد قبول ما حداقل ۱۸ میلیون تومان بود اما در نهایت پای رقمی امضا گذاشتیم که هیچ تشابهی با هزینه‌های زندگی نداشت به این امید که در تعیین دستمزد این رقم مینا قرار بگیرد؛ اما بازهم سبد معیشت غیرواقعی را کنار گذاشتند، حتی نرخ تورم را کنار گذاشتند و مزد را ۲۷ درصد افزایش دادند؛ حالا عجیب است که مدعی شده‌اند دستمزد ۶۹ درصد سبد معیشت است!

رئیس‌جمهور: مسکن و اجاره مسکن بالاترین سهم را در سبد خانواده دارد

در سراسر کشور گام‌هایی برداشته شده که آثار آن در حال مشخص شدن است. آیت‌الله رئیسی با قدردانی از تلاش دست اندرکاران برای تامین مسکن مردم و افتتاح بیش از ۱۰۰ هزار پروژه نهضت ملی مسکن در کشور، آن را موجب مباحثات و خرسندی دانست و از مسئولان بخش مسکن خواست این نهضت را با همین قوت و قدرت دهند تا کسانی که فاقد مسکن هستند، بتوانند از مسکن مناسب برخوردار شوند. رئیس‌جمهور گفت: با پرداخت تسهیلات، احیای بافت‌های فرسوده و پروژه‌های خودمالکی، آنها هم توانستند در این نهضت سهیم باشند. آیت‌الله رئیسی یاد آور شد: این نهضت فراگیر با همکاری وزارت راه و شهرسازی، سایر بخش‌ها و نیز بانک‌ها انجام شده است. وی با بیان اینکه بانک‌ها در پرداخت تسهیلات مسکن نقش مهمی دارند، بر این نکته تأکید کرد که بانک‌ها باید به صورت خاص تسهیلات بخش مسکن را پرداخت کنند زیرا این تسهیلات جزو تکالیف بود و مسؤلان، نهضت ساخت مسکن در کشور که به همت همه دولتمردان و مسئولان، نهضت ساخت مسکن در کشور تداوم یابد و مردم هر روز شاهد یک گشایش در زندگی خود باشند. آیت‌الله رئیسی درباره ساخت مسکن روستایی نیز تصریح کرد: هدف گذاری ساخت یک میلیون مسکن روستایی بسیار مهم و چه بسا مهم‌تر از ساخت مسکن شهری باشد، چرا که می‌تواند مشکل حاشیه‌نشینی را نیز کاهش دهد و لذا باید با جدیت پیگیری شود.

اعتراض ۴ میلیون یارانه‌بگیر پذیرفته شد، چند نفر از لیست دریافت یارانه حذف شدند!



اعتراض چهار میلیون و ۳۴۴ هزار و ۵۱۴ نفر برای دریافت نکردن یارانه از اردیبهشت‌ماه سال گذشته مورد قبول قرار گرفت. آمارهای مربوط به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها نشان می‌دهد در حال حاضر از ۸۷ میلیون نفر ایرانی (براساس اطلاعات ثبت احوال، شامل ایرانیان داخل و خارج از کشور) در مجموع ۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر یارانه دریافت می‌کنند. از این تعداد دو میلیون نفر مشمولین یارانه اعضای نیروهای مسلح هستند و ۷۷ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر مشمولین یارانه در سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها هستند. همچنین هفت میلیون و ۴۰۰ هزار نفر یارانه دریافت نمی‌کنند. از این تعداد دو میلیون و ۲۰۰ هزار نفر افرادی هستند که از ابتدا متقاضی دریافت یارانه نبوده‌اند. همچنین یارانه ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر نیز در اواخر گذشته حذف شده است. گفتنی است که سه میلیون و ۴۰۰ هزار نفر نیز برای دریافت یارانه ثبت نام کردند که از این تعداد یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر یاران بکیر شدند و نزدیک دو میلیون نفر به عنوان دهک ده تشخیص داده شده‌اند. لازم به ذکر است، اعتراض ۴ میلیون و ۳۴۴ هزار و ۵۱۴ نفر به عدم دریافت یارانه از اردیبهشت‌ماه پارسال وارد دانسته شده است. علت پذیرش اعتراضات نیز تغییرات بعد خانوار و بررسی مجدد آنها و یا داشتن بیماری خاص اعضای خانواده و معلولیت یکی از اعضا سبب شده تا این دسته از معترضین به جمع یارانه بگیران بازگردند. بیش از این معاون رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص مشمول شدن دهک‌های جدید در این طرح گفته بود: به احتمال زیاد تا یک ماه آینده دو دهک ۴ و ۵ مشمول طرح کالابرگ الکترونیک شوند و در ماه‌های آینده این طرح به تدریج در خصوص دهک‌های ۶ تا ۹ نیز عملیاتی خواهد شد.

سر مقاله

مدیرمسئول - محمد اشراقی

لزوم گسترش عدالت

عدالت مفهومی زیبا و پربرفردار است. می‌شود گفت اغلب مشکلات افراد و جوامع از نبود عدالت ناشی می‌شود. فقر که روز بروز وسیع‌تر و عمیق‌تر می‌گردد، در سایه نبود عدالت رشد می‌کند. اکثر احزاب در جستجوی عدالت تشکیل می‌گردند. اگر در مورد ریشه انقلابات تحقیق شود، مشاهده می‌گردد که یکی از اهداف اصلی انقلاب‌های دنیا بدست آوردن عدالت بوده است؛ نیاز به عدالت در زمینه‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، می‌تواند احساس شود. نیاز به انواع عدالت‌ها وقتی حس می‌گردد که اجحاف، تبعیض و ظلمی اتفاق می‌افتد. باور این است که عدالت و ظلم مثل نور و تاریکی در کنار هم و با عبارت بهتر در داخل هم‌دیگر قرار دارند. چنانکه کمی نور به زیادی تاریکی می‌انجامد، کمی عدالت نیز برحسب مورد به زیادی آثار انواع مظالم منجر می‌گردد. جوامع انسانی، عرصه نمود علائم واقعی مادی و معنوی ظلم و عدل می‌باشد. وجود فقر مادی و فرهنگی، اختلافات طبقاتی، مفاسد اقتصادی در جوامع، نشانگر این می‌تواند باشد که در جامعه مورد نظر سیستم توزیع ثروت، پرداخت دستمزد، روش معاملات، نحوه نظارت بر امور اداری و مالی نا عادلانه می‌باشد و حتی قوانین جاری و روشهای عرفی حاکم بر جامعه نیز ناکارآمد هستند. ظلم‌ها توسط افراد به یکدیگر و یا نظام‌های حاکم در جامعه تحت تأثیر نبود قوانین عادلانه و یا مقررات و قوانین ناکارآمد صورت می‌گیرد. مظالم تا زمان ایجاد قوانین جدید، اصلاح قوانین ناکارآمد از بین نمی‌روند. در مورد تبعیضات و مظالم فرهنگی و اجتماعی نیز، نظر فوق صادق می‌باشد. یعنی برای رفع ظلم‌های فرهنگی و اجتماعی، نیز لازم است قوانین جدید، بوجود آید و قوانین ناکارآمد موجود اصلاح گردد، تا ظلم‌های فرهنگی و اجتماعی از بین بروند. می‌توان گفت که همیشه عدالت زمینه‌ساز رفاه، و ظلم وسیله خنق نابرابری‌های نامطلوب و غیرقانونی در جوامع انسانی بوده و هست و خواهد بود. بی‌شک زیبایی و نازیبایی جوامع دنیا ناشی از زیادی ظلم و کمی عدل می‌باشد.

خبرگزاری ارک

www.ark-news.ir

جای مناسب تبلیغ کالا و خدمات شما

دربازار ایران و دنیا

شماره تماس: ۳۵۴۰۱۹۱۴ و ۳۵۴۱۲۷۱۹